

### **Tarifs année 2026-2027**

#### Scolarité

	1 <sup>er</sup> enfant	2 <sup>ème</sup> enfant	3 <sup>ème</sup> enfant
Montant trimestriel	477€	-15%	-20%
Montant annuel	1430€	-15%	-20%

Vous pouvez choisir votre cotisation pour soutenir l'école : le tarif de base est le strict nécessaire à l'équilibre financier de l'école. En choisissant le tarif de solidarité ou de soutien, vous permettez d'améliorer les conditions matérielles de travail de vos enfants. (Réfection des sanitaires, jeux pour la cour...)

Contribution				
	Contribution de base	Contribution de soutien	Contribution de solidarité	
	1 430€	1480€	1530€	

### Cantine

J/semaine	Forfait <b>trimestriel</b>	Forfait annuel
4 jours	345€	1035€
3 jours	259€	775€
2 jours	173€	519€
1 jour	89€	266€

Le prix du repas exceptionnel est fixé à 9€ (carnet de 5 ou 10 tickets à acheter auprès du secrétariat).

# Etude/garderie

J/semaine	trimestriel	annuel
3, 33	timestrie	annaei
3-4j/semaine	218€	652€
1-2j/semaine	161€	482€
Garderie mercredi		630€

Le prix de la garderie ou étude exceptionnelle est fixé à 9€ (carnet de 5 ou 10 tickets à acheter auprès du secrétariat). Le prix de la garderie exceptionnelle du mercredi est fixé à 25 euros.

## <u>Autres frais à prévoir</u>

- Forfait sorties scolaires : 30€ euros en maternelle, 40€ euros en primaire
- Forfait fournitures scolaires (entre 20€ et 70€ euros selon les classes)
- Frais de classe découverte si un séjour est organisé pour la classe concernée
- Cotisation APEL... (28-30€)